

Tjørnbo ApS
Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Gert Tjørnum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 19. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Bjerre Kjellerup Gert Tjørnum Marianne Kjær Kjellerup Lise Rønfeldt Greve
Direktion	Gert Tjørnum
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S
Modervirksomhed	Farsø Stolefabrik ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.909 t.kr. mod 5.512 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.853 t.kr. mod 1.152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	6.908.948	5.512.138
2 Personaleomkostninger	-4.088.793	-3.553.110
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-373.691	-346.459
Resultat før finansielle poster	2.446.464	1.612.569
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.565	0
Andre finansielle indtægter	22.801	16.692
Øvrige finansielle omkostninger	-112.207	-151.060
Resultat før skat	2.376.623	1.478.201
3 Skat af årets resultat	-523.142	-325.734
Årets resultat	1.853.481	1.152.467
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.353.481	152.467
Disponeret i alt	1.853.481	1.152.467

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	199.925
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	199.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	778.320	754.028
Materielle anlægsaktiver i alt	778.320	754.028
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.000	10.000
Anlægsaktiver i alt	788.320	963.953
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	1.094.606	1.197.906
Fremstillede varer og handelsvarer	9.616.550	10.092.216
Forudbetalinger for varer	1.238.728	0
Varebeholdninger i alt	11.949.884	11.290.122
Andre tilgodehavender	388.677	235.000
Periodeafgrænsningsposter	156	15.144
Tilgodehavender i alt	388.833	250.144
Likvide beholdninger	16.695	7.352
Omsætningsaktiver i alt	12.355.412	11.547.618
Aktiver i alt	13.143.732	12.511.571

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	4.457.399	3.103.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	5.458.399	4.604.918
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.836	75.584
Hensatte forpligtelser i alt	37.836	75.584
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.533.053	4.995.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser	878.781	1.508.569
Gæld til tilknyttede virksomheder	416.097	49.989
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	560.890	356.972
Anden gæld	2.258.676	920.081
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.647.497	7.831.069
Gældsforpligtelser i alt	7.647.497	7.831.069
Passiver i alt	13.143.732	12.511.571

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	501.000	2.951.451	1.000.000	4.452.451
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	152.467	1.000.000	1.152.467
Egenkapital 1. maj 2020	501.000	3.103.918	1.000.000	4.604.918
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.353.481	500.000	1.853.481
	501.000	4.457.399	500.000	5.458.399

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Lønkomensation - Covid 19	625.749	235.000
	<u>625.749</u>	<u>235.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	625.749	235.000
Resultat af særlige poster netto	<u>625.749</u>	<u>235.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.666.367	3.181.097
Pensioner	356.259	298.563
Andre omkostninger til social sikring	41.560	36.164
Personaleomkostninger i øvrigt	24.607	37.286
	<u>4.088.793</u>	<u>3.553.110</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
--	-----------	-----------

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	560.890	356.972
Årets regulering af udskudt skat	-37.748	-31.238
	<u>523.142</u>	<u>325.734</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.516 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.950 t.kr.
Driftsmateriel	778 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs gældsforpligtelser til pengeinstitut. Gæld udgør pr. 30. april 2021 i alt 3.543 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Farsø Stolefabrik ApS, CVR-nr. 16814806 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
